
  

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибир-

ска от 09.07.2019 № 2495 «Об административном регламенте пре-

доставления муниципальной услуги по предоставлению жилых 

помещений муниципального жилищного фонда по договорам со-

циального найма» 

 

 

В целях обеспечения доступности и повышения качества предоставления 

муниципальной услуги, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003       

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», решением городского Совета Новоси-

бирска от 28.09.2005 № 94 «О Положении о порядке управления и распоряжения 

муниципальным жилищным фондом города Новосибирска», руководствуясь Ус-

тавом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 09.07.2019          

№ 2495 «Об административном регламенте предоставления муниципальной услу-

ги по предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда по 

договорам социального найма» (в редакции постановления мэрии города Новоси-

бирска от 17.05.2021 № 1568) следующие изменения: 

1.1. В наименовании слова «жилых помещений муниципального жилищного 

фонда по договорам» заменить словами «жилого помещения по договору». 

1.2. В преамбуле слова «постановлением мэрии города Новосибирска от 

30.01.2012 № 613 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения админи-

стративных регламентов предоставления муниципальных услуг»,» исключить. 

1.3. В пунктах 1, 3 слова «жилых помещений муниципального жилищного 

фонда по договорам» заменить словами «жилого помещения по договору». 

1.4. В приложении:  

1.4.1. В наименовании слова «жилых помещений муниципального жилищ-

ного фонда по договорам» заменить словами «жилого помещения по договору». 

1.4.2. В пункте 1.1 слова «жилых помещений муниципального жилищного 

фонда по договорам» заменить словами «жилого помещения по договору», слова 

«, постановлением мэрии города Новосибирска от 30.01.2012 № 613 «Об утвер-

ждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов пре-

доставления муниципальных услуг» исключить. 

1.4.3. В пунктах 1.2, 2.1 слова «жилых помещений муниципального жилищ-

ного фонда по договорам» заменить словами «жилого помещения по договору». 

1.5. В отметке о приложении 1 слова «жилых помещений муниципального 

жилищного фонда по договорам» заменить словами «жилого помещения по дого-

вору». 

 

Номер проекта (в СЭДе) 22_      

 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 

 

consultantplus://offline/ref=D5B7395E2162F6E40748D477C600E66F0668F07616863C55ADA17AE3CAF2ED2DECBDAC4CD94D1CAFED2AE74802025E8078bEhFI
consultantplus://offline/ref=D5B7395E2162F6E40748D477C600E66F0668F07616863C55ADA17AE3CAF2ED2DECBDAC4CD94D1CAFED2AE74802025E8078bEhFI


  

1.6. В приложении 2:  

в отметке о приложении слова «жилых помещений муниципального жи-

лищного фонда по договорам» заменить словами «жилого помещения по догово-

ру»; 

в тексте слова «жилых помещений муниципального жилищного фонда по 

договорам» заменить словами «жилого помещения по договору». 

1.7. В отметке о приложении 3 слова «жилых помещений муниципального 

жилищного фонда по договорам» заменить словами «жилого помещения по дого-

вору». 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра - 

начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибир-

ска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Светличный 

2275250 

Управление по жилищным 
вопросам 



  

    Разослать:  
1. Прокуратура города Новосибирска 

2. Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

3. Департамент экономики и стратегического планирования мэрии города 

Новосибирска 

4. Департамент информационной политики мэрии города Новосибирска 

5. Департамент правовой и кадровой работы мэрии города Новосибирска 

6. Администрации районов (округа по районам) 

7. Управление по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска   

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Заместитель мэра – начальник департамента 

строительства и архитектуры мэрии города 

Новосибирска  

 

А. В. Кондратьев 

 

Начальник департамента экономики и страте-

гического планирования мэрии города Ново-

сибирска  Л. А. Уткина 

 

Начальник департамента правовой и кадровой 

работы мэрии города Новосибирска  М. А. Маслова 

 

Начальник управления по жилищным вопро-

сам мэрии города Новосибирска  Д. Ю. Ковалев  

 

Начальник управления правового обеспечения 

в сфере строительства, архитектуры и жилищ-

ных вопросов мэрии города Новосибирска  Э. Р. Пузик 

 

Начальник департамента информационной по-

литики мэрии города Новосибирска  М. Н. Столяров 

 

Начальник управления документационного 

обеспечения мэрии города Новосибирска  М. Б. Барбышева 

 


